

**Reparatia capitala a institutiilor  
educatie timpurie si  
preuniversitare pe anul 2020  
DETS sector Buiucani din mun.  
Chisinau IET nr.157,  
str.Cornului, 3**

---

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Reparatie capitala**

**Valoarea de deviz 81 211 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |           |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                     | 6                      | 7         |
|        |                             | <b>1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie capitala</b>                                                                                                                                                                                                                      |      |                                       |                        |           |
|        |                             | <b>1.1. Acoperisul</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       |                        |           |
| 1      | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                                                                                                                                       | m2   | 415,0000                              | 17,67                  | 7 332,05  |
| 2      | IzF18B .k-0.5               | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm | m2   | 415,0000                              | 16,98                  | 7 048,01  |
| 3      | IzF01A                      | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi                                     | m2   | 415,0000                              | 4,56                   | 1 893,41  |
| 4      | RpCI34A2                    | Invelitori la acoperisuri cu                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 415,0000                              | 85,43                  | 35 451,56 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5        | 6     | 7                              |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------|--------------------------------|
|    |         | membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi                                                                               |     |          |       |                                |
| 5  | IzF03A1 | Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Дополнительный слой в примыкании к парапету и вентканалам)                          | m2  | 150,0000 | 28,93 | 4 339,49                       |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                               | lei |          |       | 56 064,52                      |
|    |         | <b>Total Acoperisul<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                               |     |          |       | <b>56 064,52<br/>21 746,04</b> |
|    |         | <b>1.2. Lucrari sanitare</b>                                                                                                                                                                                               |     |          |       |                                |
| 6  | RpIC19A | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" | m   | 40,0000  | 14,94 | 597,76                         |
| 7  | IC36A   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.                     | m   | 40,0000  | 20,24 | 809,76                         |
| 8  | IC37B   | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Фитинги 15% от длины трубы)                     | buc | 8,0000   | 9,26  | 74,04                          |
| 9  | ID04A   | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый dy20)                                                                                 | buc | 32,0000  | 39,63 | 1 268,24                       |
| 10 | RCsB21A | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm                                                                                                                  | buc | 15,0000  | 6,36  | 95,45                          |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                             | 4   | 5       | 6     | 7                            |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|------------------------------|
| 11 | IC43A          | Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2"                                                           | buc | 15,0000 | 20,39 | 305,88                       |
| 12 | IC42A          | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata                                      | kg  | 30,0000 | 20,04 | 601,33                       |
| 13 | CN21A          | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi                                                                      | m2  | 2,0000  | 36,63 | 73,27                        |
| 14 | IC40A          | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida | buc | 15,0000 | 14,16 | 212,34                       |
| 15 | RpCU07C        | Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari                                                                                            | buc | 15,0000 | 15,87 | 238,03                       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | lei |         |       | 4 276,10                     |
|    |                | <b>Total Lucrari sanitare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                            |     |         |       | <b>4 276,10<br/>1 554,45</b> |
|    |                | <b>1.3. Alte lucrari</b>                                                                                                                                                      |     |         |       |                              |
| 16 | TrB05A2-5      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m                                                                             | t   | 2,0000  | 94,08 | 188,16                       |
| 17 | TrI1AA02F<br>3 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3                                             | t   | 2,0000  | 13,14 | 26,28                        |
| 18 | TsI50B5        | Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                   | t   | 2,0000  | 64,50 | 129,00                       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | lei |         |       | 343,44                       |
|    |                | <b>Total Alte lucrari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                |     |         |       | <b>343,44<br/>214,44</b>     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | lei |         |       | 60 684,06                    |

| 1 | 2 | 3                                                                            | 4      | 5 | 6 | 7                              |
|---|---|------------------------------------------------------------------------------|--------|---|---|--------------------------------|
|   |   | CASM                                                                         | 22,5 % |   |   | 5 290,86                       |
|   |   | Cheltuieli de transport                                                      | 1 %    |   |   | 369,56                         |
|   |   | Total                                                                        |        |   |   | 66 344,48                      |
|   |   | Cheltuieli de regie                                                          | 1 %    |   |   | 663,45                         |
|   |   | Total                                                                        |        |   |   | 67 007,93                      |
|   |   | Beneficiu                                                                    | 1 %    |   |   | 670,08                         |
|   |   | Total                                                                        |        |   |   | 67 678,01                      |
|   |   | <b>Total Capitolul 1. Lucrari de reparatie capitala<br/>Inclusiv salariu</b> |        |   |   | <b>67 678,01<br/>23 514,93</b> |

|  |  |                                          |      |               |
|--|--|------------------------------------------|------|---------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 67 676        |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 13 535        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>81 211</b> |

Intocmit

Semnat electronic

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a institutiilor  
educatie timpurie si  
preuniversitare pe anul 2020  
DETS sector Buiucani din mun.  
Chisinau IET nr.157,  
str.Cornului, 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Reparatie capitala**

**Valoarea de deviz 81 211 lei**

## Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                              |      |          |       |               |
|-----|---------------|------------------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                        | h-om | 6,4500   | 26,28 | 169,51        |
| 2.  | 7123010010200 | Betonist                     | h-om | 1,8000   | 26,28 | 47,30         |
| 3.  | 7132040012700 | Parchetar                    | h-om | 51,8750  | 26,28 | 1 363,28      |
| 4.  | 7134030012200 | Izolator hidrofug            | h-om | 410,4000 | 26,28 | 10 785,31     |
| 5.  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 34,4100  | 26,28 | 904,28        |
| 6.  | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om | 12,0000  | 26,28 | 315,36        |
| 7.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor              | h-om | 2,2400   | 26,28 | 58,87         |
| 8.  | 7213050013100 | Tinichigiu                   | h-om | 195,0500 | 26,28 | 5 125,91      |
| 9.  | 9310060019900 | Muncitor necalificat         | h-om | 8,1600   | 26,28 | 214,44        |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 172,4000 | 26,28 | 4 530,67      |
|     |               | <b>Total manopera</b>        |      |          |       | <b>23 513</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                         |     |            |        |           |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------|-----|------------|--------|-----------|
| 1.  | 1120206201035  | Gaz metan in butelii                                    | kg  | 262,6950   | 7,35   | 1 930,81  |
| 2.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm       | m3  | 5,8250     | 150,00 | 873,75    |
| 3.  | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                                    | kg  | 0,2000     | 13,00  | 2,60      |
| 4.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                         | kg  | 0,1000     | 15,00  | 1,50      |
| 5.  | 1714227322940  | Cinepa fuior                                            | kg  | 1,3600     | 39,32  | 53,47     |
| 6.  | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg  | 191,5000   | 2,00   | 383,00    |
| 7.  | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                     | t   | 0,0958     | 200,00 | 19,16     |
| 8.  | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                | l   | 0,0300     | 13,50  | 0,40      |
| 9.  | 2320166200670  | White spirit rafinat tip A S 44                         | l   | 124,5000   | 8,00   | 996,00    |
| 10. | 2320322600036  | Bitum pt. hidroizolatii                                 | kg  | 287,2500   | 6,00   | 1 723,50  |
| 11. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                               | m3  | 2,7000     | 10,00  | 27,00     |
| 12. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                 | kg  | 6,2150     | 15,00  | 93,22     |
| 13. | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                                  | kg  | 0,2400     | 34,00  | 8,16      |
| 14. | 2430116103294  | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                       | kg  | 0,3750     | 34,00  | 12,75     |
| 15. | 2430126100338  | Solutie de etansare                                     | kg  | 1,0240     | 3,15   | 3,23      |
| 16. | 2430226101337  | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                   | kg  | 0,0600     | 17,00  | 1,02      |
| 17. | 2521216701000  | Teava din otel                                          | m   | 3,7500     | 34,00  | 127,50    |
| 18. | 25212167100001 | Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm          | m   | 41,2000    | 12,00  | 494,40    |
| 19. | 2524906720949  | Diblu din PVC cu D= 8                                   | buc | 15,0000    | 1,20   | 18,00     |
| 20. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500           | kg  | 5,2500     | 1,29   | 6,77      |
| 21. | 26511221004022 | Ciment M-400                                            | kg  | 1 799,0250 | 1,29   | 2 320,74  |
| 22. | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                              | kg  | 45,0000    | 1,00   | 45,00     |
| 23. | 2664102102018  | Mortar ciment M-100                                     | m3  | 4,1500     | 600,00 | 2 490,00  |
| 24. | 2681116001666  | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5         | buc | 0,8000     | 3,60   | 2,88      |
| 25. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                       | buc | 0,2000     | 3,60   | 0,72      |
| 26. | 2682132600470  | Membrane bituminoase                                    | m2  | 1 006,9975 | 21,00  | 21 146,95 |
| 27. | 2682132601626  | Carton bitumat                                          | m2  | 165,0000   | 14,00  | 2 310,00  |
| 28. | 2710602000092  | Armaturi                                                | kg  | 0,3300     | 11,50  | 3,80      |
| 29. | 2710700000000  | Suporti sau dispozitive                                 | kg  | 30,0000    | 14,00  | 420,00    |
| 30. | 2735725903465  | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00                      | kg  | 0,1350     | 14,50  | 1,96      |

|                                       |                |                                                      |     |         |       |               |
|---------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------|-----|---------|-------|---------------|
| 31.                                   | 2811236832352  | Burghiu cu cap widia cu D=8                          | buc | 5,4750  | 10,00 | 54,75         |
| 32.                                   | 2874115837161  | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1 | buc | 15,0000 | 1,10  | 16,50         |
| 33.                                   | 2874125881241  | Saibe uzuale, plate M 10                             | buc | 15,0000 | 0,50  | 7,50          |
| 34.                                   | 28752741100011 | Piesa de legatura d=20mm                             | buc | 8,0000  | 1,80  | 14,40         |
| 35.                                   | 2875274123510  | Dop din fonta                                        | buc | 12,0000 | 11,80 | 141,60        |
| 36.                                   | 28752742040001 | Bratara fixare d=1"                                  | buc | 15,0000 | 5,50  | 82,50         |
| 37.                                   | 28752742051001 | Кран шаровый dy20                                    | buc | 32,0000 | 35,00 | 1 120,00      |
| 38.                                   | 4011106202741  | Energie electrica                                    | kw  | 23,6250 | 0,00  | 0,00          |
| 39.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                        | m3  | 0,0900  | 0,00  | 0,00          |
| 40.                                   | 4100126202818  | Apa                                                  | m3  | 1,4525  | 0,00  | 0,00          |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |                                                      |     |         |       | <b>36 954</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                  |      |         |        |            |
|-------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------|------|---------|--------|------------|
| 1.                                  | 2921140007681 | Arzator cu flacara                               | h-ut | 8,3000  | 1,00   | 8,30       |
| 2.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                              | h-ut | 41,5000 | 1,00   | 41,50      |
| 3.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut | 28,0730 | 1,00   | 28,07      |
| 4.                                  | 2940520007609 | Masina de perforat cu burghiu vidia              | h-ut | 0,9000  | 1,00   | 0,90       |
| 5.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,1500  | 1,00   | 0,15       |
| 6.                                  | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l                           | h-ut | 4,1650  | 1,00   | 4,17       |
| 7.                                  | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                       | h-ut | 1,5000  | 1,00   | 1,50       |
| 8.                                  | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                | h-ut | 0,5160  | 250,00 | 129,00     |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                  |      |         |        | <b>214</b> |

|       |      |        |
|-------|------|--------|
| Total | lei  | 67 676 |
| TVA   | 20 % | 13 535 |

**Total deviz:**

**81 211**

Intocmit

Semnat electronic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala a institutiilor educatie timpurie si preuniversitare pe anul 2020 DETS sector Buiucani din mun. Chisinau IET nr.157, str.Cornului, 3**

**Investitor**

## **Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse     | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |       |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|-------|
|        |                             |                                             |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total |
| 1      | 2                           | 3                                           | 4    | 5                                      | 6                    | 7     |
|        |                             | <b>1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie</b> |      |                                        |                      |       |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6      | 7         |
|---|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
|   |                | <b>capitala</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |           |
|   |                | <b>1.1. Acoperisul</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        |           |
| 1 | RpCI42F        | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 17,67     |
|   | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4700  | 26,28  | 12,35     |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2000  | 26,28  | 5,26      |
|   | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0600  | 1,00   | 0,06      |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 7 332,05  |
| 2 | IzF18B .k-0.5  | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm | m2   |         |        | 16,98     |
|   | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2500  | 26,28  | 3,29      |
|   | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0280  | 150,00 | 2,10      |
|   | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0070  | 0,00   | 0,00      |
|   | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 8,6700  | 1,29   | 5,59      |
|   | 2664102102018  | Mortar ciment M-100                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0200  | 600,00 | 6,00      |
|   | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0120  | 1,00   | 0,01      |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 7 048,01  |
| 3 | IzF01A         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi                                    | m2   |         |        | 4,56      |
|   | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0400  | 26,28  | 1,05      |
|   | 2320322600036  | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 6,00   | 0,90      |
|   | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                       | t    | 0,00005 | 200,00 | 0,01      |
|   | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1000  | 2,00   | 0,20      |
|   | 2320166200670  | White spirit rafinat tip A S 44                                                                                                                                                                                                                                           | l    | 0,3000  | 8,00   | 2,40      |
|   | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0002  | 1,00   | 0,00      |
|   | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 1,00   | 0,00      |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 1 893,41  |
| 4 | RpCI34A2       | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi                                                                                                 | m2   |         |        | 85,43     |
|   | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,9200  | 26,28  | 24,18     |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2100  | 26,28  | 5,52      |
|   | 2682132600470  | Membrane bituminoase                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 2,3000  | 21,00  | 50,96     |
|   | 1120206201035  | Gaz metan in butelii                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,6000  | 7,35   | 4,65      |
|   | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,1000  | 1,00   | 0,10      |
|   | 2921140007681  | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200  | 1,00   | 0,02      |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 35 451,56 |
| 5 | IzF03A1        | Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Дополнительный слой в примыкании к парапету и вентканалам)                                                                         | m2   |         |        | 28,93     |
|   | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0800  | 26,28  | 2,10      |
|   | 2320322600036  | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,5000  | 6,00   | 9,00      |
|   | 2682132601626  | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1000  | 14,00  | 15,40     |
|   | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,3000  | 1,00   | 0,30      |
|   | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                       | t    | 0,0005  | 200,00 | 0,10      |
|   | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0000  | 2,00   | 2,00      |
|   | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0025  | 1,00   | 0,00      |
|   | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0250  | 1,00   | 0,02      |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 4 339,49  |
|   |                | <b>1.2. Lucrari sanitare</b>                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |        |           |
| 6 | RpIC19A        | Demontarea tevii negri, pentru instalatii,                                                                                                                                                                                                                                | m    |         |        | 14,94     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6     | 7        |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------|
|    |                | montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"                        |      |        |       |          |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3000 | 26,28 | 7,88     |
|    | 2875274123510  | Dop din fonta                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3000 | 11,80 | 3,54     |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0600 | 10,00 | 0,60     |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                | kg   | 0,1370 | 15,00 | 2,06     |
|    | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0220 | 39,32 | 0,86     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |       | 597,76   |
| 7  | IC36A          | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. | m    |        |       | 20,24    |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3000 | 26,28 | 7,88     |
|    | 25212167100001 | Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm                                                                                                                                                         | m    | 1,0300 | 12,00 | 12,36    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |       | 809,76   |
| 8  | IC37B          | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Фитинги 15% от длины трубы) | buc  |        |       | 9,26     |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2700 | 26,28 | 7,10     |
|    | 28752741100011 | Piesa de legatura d=20mm                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 1,80  | 1,80     |
|    | 2681116001666  | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                                                                                                        | buc  | 0,1000 | 3,60  | 0,36     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |       | 74,04    |
| 9  | ID04A          | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый dy20)                                                             | buc  |        |       | 39,63    |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500 | 26,28 | 3,94     |
|    | 28752742051001 | Кран шаровый dy20                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 35,00 | 35,00    |
|    | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0150 | 39,32 | 0,59     |
|    | 2430126100338  | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0320 | 3,15  | 0,10     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |       | 1 268,24 |
| 10 | RCsB21A        | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm                                                                                              | buc  |        |       | 6,36     |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200 | 26,28 | 3,15     |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                      | kw   | 1,5000 | 0,00  | 0,00     |
|    | 2811236832352  | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                            | buc  | 0,3000 | 10,00 | 3,15     |
|    | 2940520007609  | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0600 | 1,00  | 0,06     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |       | 95,45    |
| 11 | IC43A          | Confectionarea si montarea tevei de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2"                                                                                    | buc  |        |       | 20,39    |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3700 | 26,28 | 9,72     |
|    | 2521216701000  | Teava din otel                                                                                                                                                                                         | m    | 0,2500 | 34,00 | 8,50     |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0200 | 10,00 | 0,20     |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                | kg   | 0,0490 | 15,00 | 0,73     |
|    | 2735725903465  | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0090 | 14,50 | 0,13     |
|    | 2430116103294  | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0250 | 34,00 | 0,85     |
|    | 2710602000092  | Armaturi                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0220 | 11,50 | 0,25     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |       | 305,88   |
| 12 | IC42A          | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata                                                               | kg   |        |       | 20,04    |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2300 | 26,28 | 6,04     |
|    | 2710700000000  | Suporti sau dispozitive                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0000 | 14,00 | 14,00    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |       | 601,33   |
| 13 | CN21A          | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi                                                                                               | m2   |        |       | 36,63    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,1200 | 26,28 | 29,44    |
|    | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1200 | 34,00 | 4,08     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                                                                                                                                                          | kg   | 0,1000 | 13,00  | 1,30   |
|    | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                      | l    | 0,0150 | 13,50  | 0,20   |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                             | buc  | 0,1000 | 3,60   | 0,36   |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500 | 15,00  | 0,75   |
|    | 2430226101337  | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                                                                                                                                         | kg   | 0,0300 | 17,00  | 0,51   |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 73,27  |
| 14 | IC40A          | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida | buc  |        |        | 14,16  |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                  | h-om | 0,2000 | 26,28  | 5,26   |
|    | 28752742040001 | Bratara fixare d=1"                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 5,50   | 5,50   |
|    | 2811236832352  | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 10,00  | 0,50   |
|    | 2524906720949  | Diblu din PVC cu D= 8                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 1,20   | 1,20   |
|    | 2874115837161  | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 1,10   | 1,10   |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale, plate M 10                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 0,50   | 0,50   |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1000 | 1,00   | 0,10   |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 212,34 |
| 15 | RpCU07C        | Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari                                                                                            | buc  |        |        | 15,87  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4300 | 26,28  | 11,30  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500 | 26,28  | 3,94   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                 | kg   | 0,3500 | 1,29   | 0,45   |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 150,00 | 0,15   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0060 | 0,00   | 0,00   |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 1,00   | 0,01   |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                       | h-ut | 0,0150 | 1,00   | 0,01   |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 238,03 |
|    |                | <b>1.3. Alte lucrari</b>                                                                                                                                                      |      |        |        |        |
| 16 | TrB05A2-5      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m                                                                             | t    |        |        | 94,08  |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                          | h-om | 3,5800 | 26,28  | 94,08  |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 188,16 |
| 17 | TrI1AA02F3     | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3                                             | t    |        |        | 13,14  |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                          | h-om | 0,5000 | 26,28  | 13,14  |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 26,28  |
| 18 | TsI50B5        | Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                   | t    |        |        | 64,50  |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                             | h-ut | 0,2580 | 250,00 | 64,50  |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 129,00 |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Semnat electronic**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.